证券代码：002072      证券简称：凯瑞德    公告编号：2016-L004

凯瑞德控股股份有限公司

关于签订《纺织资产过渡期托管经营协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年1月22

日与重大资产出售交易方山东德棉集团有限公司（以下简称“德棉集

团”）指定的德州兴德棉织造有限公司（以下简称“受托方”）签订

《纺织资产过渡期托管经营协议》，受托方接受公司委托，负责经营

管理公司重大资产出售未完成资产交割过户手续的纺织设备及土地、

厂房等资产。

该事项已提交公司第六届董事会第六次会议审议，并以5票同意、

0票反对、0票弃权通过了公司《关于签订<纺织资产过渡期托管经营

协议>的议案》。

该事项属于公司董事会审批权限之内，无需提交公司股东大会审

议。

一、受托方基本情况

单位名称：德州兴德棉织造有限公司

法定代表人：苏建军

注册资本：壹仟万元整

注册地址：山东省德州运河经济开发区纺织大街538号

公司类型：有限责任公司

经营范围：新型纤维、新型纤维纺织品、针织品、家纺产品、服

装面料加工销售；棉织造加工；化纤织造加工；纺织原料、纺织机械

及配件、纺织专用器材销售；货物及技术进出口业务。

二、《纺织资产过渡期托管经营协议》主要内容

甲方：凯瑞德控股股份有限公司

乙方：德州兴德棉织造有限公司

1、托管标的：甲方重大资产出售未完成资产交割过户手续的纺

织设备及土地、厂房等，双方共同派遣人员每月核定具体的纺织设备

托管清单。

2、托管期限：本协议签署生效日至甲方与德棉集团全部纺织资

产交割完成日。

3、托管期间的权属

托管经营期限内，乙方全面负责上述资产的生产、经营、管理(或

业务)，但资产的产权隶属关系保持不变，视资产交割过户情况隶属

于甲方或德棉集团。

4、托管期间及准备期的利益分配

4.1  托管期间的利益分配

4.1.1 乙方负责托管期间人员工资、电费、汽费、原材物料采购

等日常生产经营性费用。

4.1.2 甲方以托管纺织资产每月计提的折旧作为依据收取乙方

的托管使用费用。

4.2  托管准备期的利益分配

在甲方股东大会审批通过后，德棉集团便聘请中介机构对本次交

易中拟出售纺织资产 2014 年评估基准日后的变化情况、实际交割资

产情况进行审计、评估、盘点和核查，并于 2015 年 10 月 23 日与乙

方签订托管经营协议，聘请乙方对上述纺织资产进行设备停台、设备

性能状态、品种适应性能、开车启动投入、生产经营盈利能力等情况

进行核查、摸底和运行测试。因此，在纺织资产出售交割动荡期和托

管经营的前期准备、调研期间，上述纺织资产涉及人员、生产极不稳

定，前期开车启动、原料供应、设备状态调试、产品质量、生产效率

等均无法短时间内达到正常状态。鉴于上述实际情况，为保护上市公

司权益，甲乙双方约定：

4.2.1 准备、调研期间托管纺织资产所涉及的人员工资、电费、

汽费、原材物料采购等日常生产经营性费用均由乙方负责。

4.2.2 因生产经营无法实现正常状态且处于前期调研、准备期

间，甲方不收取托管使用费用。

5、甲方的权利和义务

5.1甲方在与德棉集团交割过户完成前依法对公司资产享有法人

财产权。

5.2 有权对乙方的托管资产使用情况进行监督。

5.3 配合乙方办理本协议项下公司托管事宜的审批手续，确保乙

方托管经营合法、有效。

5.4 不得非法干涉乙方正常的生产、经营、管理活动。

6、乙方的权利和义务

6.1 乙方有权按照本协议约定托管纺织资产，实施公司的生产、

经营及管理活动，合法、合规地开展对外经营活动。

6.2 乙方按照本协议约定支付托管使用费用。

http://www.lawtime.cn/info/sunhai/qhccqfrccq/
http://www.lawtime.cn/info/sunhai/qhccqfrccq/

6.3未经甲方同意，不得以任何名义使用托管资产进行抵押贷款、

提供担保，不得以出租、出借、赠与、转让、质押、抵押等任何方式

处分托管财产。

6.4 按照本协议约定履行托管经营义务，不得部分或全部将托管

资产转交由他人托管经营。

7、托管期间的劳动、人事管理

7.1 托管期间，甲方托管资产涉及人员由乙方统一管理，乙方有

权根据业务发展情况决定生产、管理岗位设置及人员配备。

7.2 乙方应依法进行劳动、人事管理，确保托管期间职工队伍的

稳定，不得随意解聘托管方职工。

8、保密义务

8.1 甲、乙双方对因本协议的签订和履行而获知的对方的商业秘

密负有保密责任，未经对方书面许可，不得将前述商业秘密公开或以

任何形式向第三方披露。

8.2上述保密责任期限自本协议生效之日起至有关商业秘密成为

公开信息时止。

9、协议的执行、变更和解除

    9.1在本协议确定的托管经营期间，双方无正当理由均不得随意

要求变更或解除协议。

    9.2因政策变化、不可抗力影响，致使托管经营无法按本协议规

定执行或不能实现托管目的时，双方均有权要求变更或解除协议。

9.3本协议的执行、变更或解除应由双方协商达成书面协议。

三、托管经营目的和对公司的影响

http://danbao.lawtime.cn/diya/
http://www.lawtime.cn/info/laodong/shangyemimi/
http://www.lawtime.cn/info/laodong/shangyemimi/

2015年8月11日，公司股东大会审议通过了公司与德棉集团的重

大资产出售方案，正式启动资产对价支付和资产交割、过户工作流程，

并约定自评估基准日（2014年12月31日）至本次纺织资产交割过户完

成前的损益由德棉集团承担。但在交易实施过程中，因资产交割过户

审批程序繁琐复杂以及土地、房产查封等突发事项，至今未能实施完

成全部交易。截止目前，公司共收到德棉集团对价支付款15870万元，

占本次交易总支付对价款的32.48%，部分动产和依法不需变更登记的

纺织资产已完成交割过户，剩余依法需要办理变更登记手续的纺织资

产、土地、厂房等正在办理交割过户手续。

鉴于上述交易的具体实施进度，公司将目前未完成资产交割过户

手续的纺织设备及土地、厂房等资产实施托管经营，尽快改变在纺织

资产交割过渡期内纺织订单减少、开台不齐、职工不稳定、经营亏损

的现状，确保尽快完成与德棉集团的后续交割、过户手续，更好地保

护上市公司及中小股东权益。

四、备查文件

1、《纺织资产过渡期托管经营协议》

2、《凯瑞德控股股份有限公司第六届董事会第六次会议决议》

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2016年1月23日